ideo præpositus est, vt rationes
saluæ sint. Et aliubi sœpè Neb.
Cellarius, qui ideo præpositus est vt
rationes saluæ sint. I. quæsitum,
§.cellarium. de fun. inst.

Cellarium verò neutro genere lo-
cus est quo penus sue esculenta
poculentaq; asseruantur.

Cementarij dicuntur operatores mu-
rorum, idem quod latomi, quia
cemento, calcis & arenæ vtūtur.
Cenaculum est locus aptus ad ce-
nandum vel comedendū, in quo
quis magis de die quam de nocte
solet residere causa refrigerij. vide
cenaculum.

Cenobium, est locus religiosorum
& dicitur à cœnon id est cōmune
quia ibi omnia debet esse cōmu-
nia. ca. cùm dilectus. de cōsuet.

Cenodoxa est vana & mūdi gloria
Cenotophium interpretatur inanc
sepulchrum, id est qđ sine cada-
uere in memoriam tantum de-
functi constructum est, quale
apud Virgilium 3. Æneid. Hecto-
rem ad tumulum viridi quē cel-
pite inanem. Vlpia. libr. xj. de reli-
gioſis, &c. I. vel quæ, Si cenota-
phiū, inquit, sit venire dicēdū est,
& eo. ti. monumētū. Monumētū,
inquit, memorię causa factū, q
Græcæ cenotaphium dicitur. Et
tunc scribitur per e, simplex. Nā
per æ, diphthongū, significat cœ-
notaphiū nouū sepulchrū, quale
fuit illud in quo Saluator noster
fuit sepultus, de quo in Euān. Sed
per œ, diphthongū, Cœnotaphiū
significat cōmune multorum se-
pulchrū, quod Græcæ polyndrū
quoque dicitur. Taphos namque
sepul-

sepulchrum interpretatur. Cenos autē sine diphth. vacuus, c̄enos per se, diphthongum significat commune. Neblis.

Cenotaphium est inane sepulchrū. id est, monumentū sine corpore quod constat ad memoriam defuncti, ut ff. de re. diui. l. in tan- tū. §. fin.

Cenfeo, es, est arbitrari, vnde cen- sores dicti, ad quorum censioñē, id est arbitrium censeretur po- pulus, vt scribit Varro de lingua latina. Festus quoque : censores, inquit, dicti sunt quod rem suam tanti quisque æstimare soli- tū sit, quāti illi censuerint. Hinc dicuntur censiti, quorum res est æstimata certa quadā summa, & per eā in classēm suam redacti, qui etiam Opitecensi, id est opibus censiti dicebantur & Capit- tecensi, qui nullo aut paruo ære censebantur. Autor est Gel, libro 15 & Valerius vbi de Mario. In codicis Iustiniani li. xj. ti. qui est de agricolis & c̄ensis, &c. In qui- bus causis coloni capite censiti dominos accusare possunt. Pom- ponius tit. de acquirendo rerum domi. l. ergo. Censitorum inquit, viic fungitur.

Nebris.

Censere est iudicare, iudicium con- stituere, præcipere, vt not. Io. An. in gloss. verbi, censemus. in clem. j. de conceſ. præb. ff. de verb. signi- l. censeri. Inde nomen censoris sumptum est. Prædia etiam di- cuntur censeri, quia censum pre- bent. Etiam censeri est in cēsum conscribi, vt C. in quibus caus.

pig. tac. contra. l.

Censere est æstimare, constitutere, vel deliberare, vnde senatum cē- sere est cum sententiam dicas de eo quod sibi videtur, inde cen- sores nomen traxisse videntur, assentire vero dicitur senator, cum alienam sententiam appro- bat.

Censiti dicuntur qui censentur, id est, censum præbent, require su- prā agricolæ & censiti, & infrā colonus.

Censitor est qui recipit præsen- tationes collectorum coloni, & pignoris iure vendit prædium si census non soluitur, vt ff. de censi. l. forma. §. illam. & l. cūm possessor. §. pro pecunia. Item censor dicitur iudex. l. ergo. de acquir. rer. domin.

Censores à censu æris, id est pecu- niæ sunt dicti, quia censum tol- lunt. cūm enim auctus esset cē- sus in vrbe Romana, adeo vt cō- sules non sufficerent, constituti sunt censores, & censoris nomen inde videtur esse tractum quia senatum, aliquid censuisse dici- mus l. censeri. præall. Item censor est iudex. Inde censura, idest iu- dicium, & per censuram ecclesia- sticam significatur interdictum, suspensiō & excommunicatio. c, quārenti. de verb. sig. Etiam cen- sores Romanos procuratōres dicimus.

Censorius, vir qui censor fuit, vel qui dignus est, vt censor sit propter morum gravitatem, qui ali- os vindicet.

Censoriū qđ ad censorem pertinet.

Cen-

Censura ecclesiastica quid sit, vi-
de extra de Iep. c. vlt. & vt lit. non
conte. cap. tuæ. Item quid impor-
ter, vide extra de verbo. significa.
capit. querenti. & in clement. de
iudi. ca. 2. de foro cōpetē. cap. 1.
Censor, tributum, & pensio publi-
ca idem, vt cod. in qui. caus. pig-
nus tacit. contra. l. j. & cod. si pro-
pter pensionem publicam l. sic
accipitur. Vnde census idē est q̄
pensio quæ soluitur de prouen-
tibus: census etiam dicitur patri-
monium. l. de creationibus cod.
de epis. aud. olim erat recognitio
ciuium per capita, & quantum
quisque haberet in bonis.

Centenarij dicuntur duces vel ma-
gistri centum militum, quorum
potestas dicitur centena.

Cētesima vsūra dicitur quæ cētesi-
mo quoq; mēse sorte æquat.
Centesimis calendis dare spōdes?
sermo est ex foeneratorū cōsuetu-
dine deducetus pro eo ac si dica-
tur: Intra centum menses, à quo
& centesima vsūra.

Centones sunt cilicia ex pilis ca-
prarum, sive panni crastiores ex
lana diuersorum colorum con-
fusi. Plautus in Epidico. In alium
quæras cui centones sarcias. Iu-
uen. Intravit calidū veteri cētone
lupanar. Cato de re rust. Prius ve-
terem saga accipito vnde fiant
centones. De huiusmodi rusticis
centonibus loquitur Iurisconsul
tus Vlpianus lib. xxxij. Digesto
de fūdo instru. cētones, inquit,
funes pticæ. Accur. Vgutij aucto-
ritate, cētones interpretatur pului-
naria si est opus factum ad mo-

dū puluinarium. Quid verò per
puluinaria ipse intelligat, ego nō
video, cū auctore Seruio, pului-
naria sint lectuli qui sterni tem-
plis consueverunt. Principiū quo
que puluinaria dicuntur, vt apud
Iuuenal. tulit ad puluinat odo-
rem. Catullus quoque de nuptiis
Pelei: Puluinat verò diuæ genia-
le vocatur. N.

Centones, sunt cilicia sive pāni cra-
siores ex lana diuersorum colo-
rū, de quibus in l. quæsitū. §. itē
centones de fundo instru.

Cētuuralia iudicia dicta sunt à cē-
tū viris, nā cū esset Romæ xxxv.
tribus, quæ & curiæ dictæ sunt
tertiæ singulis ex tribubus sunt
electi ad iudicandum, qui centū
viri appellati sunt, & licet quique
super centū fuerint, tamen quo
facilius numerarentur, centuvi-
ri dicti sunt.

Centuria in re militari centum cō-
tinet homines, q̄tū sub uno cen-
turione sint, quorum centenari
us iustus est numerus, sed centu-
riæ in agris significant ducenta
iugera, centuria à centū ingerib;
vocabatur, sed mox duplicatano-
men retinuit.

Cēturiō miles dicebatur qui præ-
rat cētū militib; & cohors illa cui
præerat appellabatur centuria.
Centurionis insigne, vitis erat, sive
farmētū ex vite, Plini⁹: cēturiōnū
inq; ī manu vitis: Iuuē de Mario
sub cēturiōe cōstituto. Nodosā
post hēc frāgebat vertice vitē. Lu-
cā. in 6. de Lelio cēturiōne: Latī
lōgo gerit ordine vitē. Et Silli⁹ li-
6. Leñius ab alto Priuerno vitis.

Latiæ præsignis honore. Et **Maria**. Varre Paretionas **Latia** mo-
do vite per vrbes. De vite quo-
que centuronum meminit **Iuris**
consultus libr. xl. Digest. tit. de re
milit. l. milites agrum, Si vitem
renuit militiam mutat. **Nebiis.**

Centurio est qui præst centum mi-
litibus. gl. ff. de vulg. & pup. sub-
stitut. l. centurio.

Centussisid est, librae centum, à de-
cem decussibus dicitur, & à cen-
tum assibus qui etat numeri bre-
ues ex æte, vt centussæ licet, id
est certū libris vedit per auctionē

Cepisse quis dicitur, quanvis alij
acquisuerint. l. cepisse. de ver-
borum signific.

Cerdo dicitur vilis homo qui ar-
ces exercet illiberales, quod ha-
bet lucrū sectas. cerdo enim græ-
cæ, lucrum latinæ dicitur, de co-
meminat **Iuris** consul. in l. cerdo
nem. ff. de oper. libert.

Cereales ædiles, sic dicti à **Cerere**,
eo quod frumento præsens l. ij
§. deinde co. Iuli. de origine juris

Ceremonia est ritus sacrificandi,

Dicuntur eum ceremoniaæ sacri-
ficia, & solœtates Iudaorū que-

cereis exercebātur, & sic in veteri
testamento peccata purgabātur

Ceremonialia præcepta sunt quæ ad
ad cultum Dei pertinent: de quib.
ratio reddi non potest secundum
Ioan. Thent. dist. vij. §. his itaque
respondeatur. quia ad literam fue-
runt mandata, vt non arabis in
bone & asino, non indues ve-
stein lino, lanaque contextam, &
nō seres agrum diuerso semine.

Ceroferarij acolythi sunt. xxi. dis-

cleros xxij. distin si quis post s.
deseruientes.

Certare, id est, pugnare, quasi cer-
tum se dicēs habere, quod fit e-
tiam disputando. cod. de posthu-
hered inst. l. quod certum. de leg.
at cum quidam.

Certamen pro ludo in quo est cō-
tentio, vbi etiam victori ab ago
notheta præmium proponitur.
Scuola tit. de ann. leg. l. liberto.
certamina, inquit. sub nomine ip-
sius celebrarentur id est ludi.

Certatores dieuntur monachi in
auth. de mona. §. cogitandum.

Certum dicitur non dubium, vnde
alias definitur certum esse quod
apparet quod quale quantum
que sit. l. certum. ff. si certū peta.

Certi condicō competit ex omni
obligatione & ex omni causa ex
qua aliquid certum & determina-
tum perit, siue ex cōtractu si-
ue ex causa legati, siue ex suo no-
mine: siue obligetur hereditario
& sunt duæ certæ conditiones,
una generalis in omni cōtractu
vbi certū petitur, alia specialis in
contractu mutui. Et licet nulla
lex hoc manifestè dicat, potest
tamen colligi ex text. Institut.
quibus mod. re. contrah. obli. §. j.
in si. ibi ex eo contractu, scilicet
mutui nascitur certi condicō
quasi pronomen eo demostret
specialitatem in mutuo. Posset e-
tiam probari ex rub. ff. de re. cred.
& si cert. petat. & de certi condi-
Quæ rubrica habet tres par-
tes, vbi in secunda tangitur
certi cōdīctio specialis, & est glo.
Insti. §. præalle. similis gl. in l. certi
con-

condictio in princip. & si cert. per.
& in l. j. in princ. ff. de triticaria, &c.
Et nota quod in libello non pro-
cedit certi condictio generalis,
quia non instituitur aduersarius
an debeat cōtendere, an liti cede-
re, dicendo, te conuenio, quia ad
centum mihi teneris.

Certiorem facere quempiam ele-
ganter dicitur, & non facere cer-
tum. Nam quod Virgi. in Aeneid.
dixit, An chisen facio certum car-
minis necessitate excusatur, quod
certiorem in versu non potuit
collocare, quoniā syllaba breuis
est inter duas longas, quod hero-
icum carmen reformidat. Utin-
tut Iurisconsulti hoc verbo cer-
tior, as, quod apud eos qui pūe
loquuntur in usu non est. Vlpia.
lib. 27. Dig. tit. de eo qui pro tuto-
re l. 1. Sed necessarios inquit, pu-
pilli non certiorauit Idem quo-
que li. 17. tit. mandati. l. si fideius
sor. cum certiorare posset, inquit
eum nō fecit. certifico vero, & cer-
tificatio nusquam quod memi-
nerim legitur, nisi in lib. Dig. tit.
de exc. Honores, inquit, & im-
munitates certificauit scribes. Itē
de pignoribus & hypothecis. l.
cū tabernā: quae est Scuolæ lib.
xx. Dig. Non certificationem, in-
quit, sed suppositionem à me ac-
cipere.

Nebris.

Cerui sunt animalia de numero ha-
bentiam naturam feram, licet
quidam ita mansuetos habeant,
vt in syluam ire, & redire soleant.
Inst. de rerum diui. parag. ceruos
quoque.

Ceruifa, vel ceruisia, vel ceruisiū, po-
tio est ex hordeo, siue tritico, siue
ex pane concinnata, & est ferē,
quā sacræ literæ ex Hebræo ser-
mone interpretantur Siceram, &
idem quod zitum. Sicera vero,
Hieron. ait, est omnis potio quæ
potest inebriare præter vinum:
Vlpianus libro 33. Digest. de tri-
tit. & vin. lega. l. si quis. Nec camū
inquit, nec ceruifa continebitur.
Et paulò ante, certè zithū quod
in quibusdam prouinciis ex triti-
co, vel ex ordeo vel ex pane con-
ficitur, Strabo libr. 28. in descrip-
tione Ægypti, scribit communē
illis populis esse poculum, & fieri
modis variis. appellatur autem, à
Græcis zythum, ab interprete cer-
uisum.

Ant. Nebris.

Ceruifa vini appellatiōē nō cōtinet.
ff. de vino & oleo leg. l. si q̄s vinū.
Carycia dicuntur à Græcis, quæ La-
tinī vocant caducea, l. sanctum.
de rer. diuī. ff.

Cæsa quæ dicantur, enarrat Iu-
risconsul. in l. funda & de actio.
emp. & in leg. in rutis, de ver-
borum signific.

Cæsar, fuit primō nōmē appriū Iulij
Imperatoris, à quo postea omnes
imperatores dicti sunt Cæsares.
Cæso cæsonis, est puer scissus ab
vatore mātris. Inde cæsar, q̄a cæsus
ex vētre mātris, vt per glossam,
in rubric. Inst. in verbo cæsar.

Cessare agrum dicitur, cum non in
eo laboratur.
Cessare, & extingui differunt. l. qui
res. parag. aream de solutio.
Cessum ire, id est retro ire l. si ex pla-
gis, ad legem Aquil.

i 2

Ceti

Cessio est iuris , & actionis translatio:nam per cessionem iura & actiones in eum cui cessit trāsferrunt, quia sicut in venditione, vel quolibet titulo alienationis rei corporalis necessaria est traditio quātum ad dominij trāslationē ita ad trāslationem rei corporalis, scilicet iuris , & actionis vtimur cessione, quā reputatur pro traditione. Item cessio secūdū Isi. lib 6. etymo. propriè est rei cōce ssio, sicut est illud Rur. 4. cedo iuri p̄pinqutatis. Nā cedere dicim⁹ quasi concedere, vt pote ea q̄ p̄priasūt, nā aliena nō cōcedim⁹ sed restituimus, cedere etiā p̄priè dicitur qui cōtra veritatem alteri cōsentit, vt Cic. cessit Emilise au toritate viri, id est potius paruit Et est sciēdū, quod in instrumēto cessionis dicitur quōd cedens eum cui cedit, cōstituit procuratorem in rē suā. Ad cui⁹ evidētiā notandum. Si cum Titio ex mutuo contraxisti, tibi competit contra eum actio directa, personalis, quia cum eo in tua persona cōtraxisti. Tibi etiā competit actio vtilis, quia vtiliter, & cum defectu debitum ipsum tanquam rem tuam prosequeris. Si autem mihi iura, & actiones contra debitorem tuum ex causa venditionis vel ex alia commiseris, transfertur in me vtilis actio qua vti possum ad ipsum debitum tuum tanquam meum exequendum. Directa verò & personalis remanet apud te, cum à te per cessionem non potuerit separari etiam si vels, adeo tibi

adhæret. ff. pro loco l. 3. Et se patet quod in directa actione, ex personali sum procurator tuus, quia aliter non poteram vti, licet enim directa non possit cedi potest tamen mandari eius exercitium. Et nota quōd cessio actionum presumitur simulata ex tribus quāz notat Accur. in l. 1. & p. C. de man. & ibi doct. & ca. fin. de alie, mu iud. cau. fa.

Cessionarius dicitur ille in quem transfusa est obligatio vel nomen, & debet certiorare debito rem, quod nomen eius in ipsum transfusum sit, notificando, vel ostendendo instrumentum & legendo, & copiam si velit habere, dando, vt l. nomen. quāres pig. oblig. poss. C. alias alteri soluere posset debitum, non credens se obligatum cessionario l. 1. parag. 1. ff. de nou. operis nun. & l. 1. C. de ob. & actio. per Bar.

Cætera, hæc dictio habet importare in contractu ea quāz veniunt quāz sunt de natura ipsius contractus, hoc est de consuetudine vt not. in l. si duo patroni. §. si quis iurauerit. ff. de iure iurand. & per hoc inferunt docto. quod si in protocolis alicuius notarij inueniantur hæc verba, & c. quōd intelligatur ea venisse in contractu quāz de natura, vel de consuetudine eius sunt. Et dicit Bald. quod per verbum cætera, nunquam intelligitur, vt veniat promissio cum pena. Ratio, quia pena dicitur esse quid extrinsecum ab ipso contractu, ideo non intellegitur.

ligeretur venire nisi expresse apparet. arg. ex his quæ not. in l. sciendum. ff. de verb. obligati. & l. 2. C. de falsis. tamen secundum. Bald. si contractus esset cōceptus ad consilium sapientis, & in ipso verbum, &c. reperiatur, tunc bene posset apponi pœna in hoc contractu, & hoc operatur appositiō illa, vt consiliū sapientis dicat istū contractū, iuxta not. in l. ex ea parte. ff. de verb. oblig. Et nota q̄ dictio, & cætera, dupli modō scripta reperitur, & secundum hoc dupliciter profertur. Vno modo ponitur indeterminate in fine orationis sic quod nō regitur ab aliquo verbo, & tūc debet scribi breuiter, vt sic, &c. Secundo modo ponitur determinatē sic, qđ refertur ad verbum in oratione positū à quo regitur, & debet scribi lōge pro duab. dictionib. vt sic, & cætera. Sic etiā profertur breuiter, & lōgius, & utroque modo significat prout verba præcedentia vel aliud mediū significare declarat. Nā breuiter, &c. significat illud quod deficit, & supplet verba deficiētia, vt l. gallus. versi. credendū. ff. de lib. & posthū. vbi testator dicit. Si me viuo nepos decedat, tūc qui pronepos, &c. credendū est Gallū denotasse idē de pronepote. Et sic dictio, &c. supplet ibi verba, secundū quæ pronepos potest substitui, quæ sunt in princip. illius l. vt gallus introduxit. Item si præcedit instrumentum extensum locationis vi- nius domus factę vni, & sequitur instrumentum abbreviatum em-

ptionis alterius domus factę eisdem, dictio, &c. significat clausulas in præcedēti positas quę huic locationi sunt applicabiles, quia præcedentia declarant sequentia. l. si seruus plurium ff. de legat. I. Itē quia in habentib. symbolum facilior est transitus. l. in rē. §. itē quæcunque ff. de rei vendicatio. contractus autē emptionis, & locationis sunt similes. l. prima. ff. locati. Et est sciendū q̄ notarius quando notam positā breuiter in protocollo redigere vult ad instrumentum publicum tunc significata per dictionem, &c. debet extensè scribere, quia scit quod actum est, & quod per hanc dictionem intellexit tanquam testis ibi contentorum, quia dispositionem contrahentiū recipit, ergo mortuo primo notario post protocollo antequā redigeret illud in publicū instrumentū. Secundus notarius non debet significata per dictionem, &c. in protocollo positam extenderet, nisi quantum ibi sunt extensa. l. contractus. de fide instrum. Sed talis nota protocolli legēda est partib. coram testib. & illis exponentib. verbū, &c. debet notarius secundus super hoc requisitus, expositionem illorum redigere in publicum instrumentū extensem, alias iudex debet arbitrari ex præcedentibus, & sequentibus, &c. iecturare quid per verbum &c. significetur. l. si seruus pluribus. §. ff. de l. I. & l. voluntatis. C. de fideicom. Secundò sumitur, &c. prout longe ponitur, & significat

alia præterea quæ enumerata sunt: item quæritur. §, exercitū. ff. loca.

Cæterum no. Io. cal. in commento decret. vestra. de coha. clericō. & Pau. in commen. decre. nobis. de iure patro.

Cætus. vide ff. ad l. Iu. de vi l. qui cætu. & in clem. de elec. c. hi qui. Et quid sit cætus, & vnde dicatur, vi- de xv. disti. canones. in fin. Item quo homines faciant cætum, víde Bart. in l. prætor. ff. vi. bon. rap.

Character, eris, interpretatur figura, vel signum vel forma. Cic. ad Brutum in oratore: In omni re difficultimum est formā quæ character Græcè dicitur exponere. Sed & styli genus character ab auctorib. dicitur. Vlpianus lib. xx viii. Dig. tit. de testa. l. ad testium. Dum tamen, inquit, habuerit cha- racteres, dixit pro figuris litera- rum Nebri.

Character proprius est signaculum quoddam quo aliud insignitur ut ordinetur ad aliquem finem si- cut charactere insignitur de na- riis ad vsum communionis. Et milites charactere insigniuntur, quasi ad militiam deputati.

Charisticon pro remuneratione. l. penul. de bon. damnator. In qui- busdam legitur carciaticon. vt in Pan. Flo.

Charta est pagina scriptioni apta ex quacunq; materia illa sit, siue ex plumbo, siue ex cortice, siue ex linteis, siue ex papyro, siue ex co- rio, quæ dicitur membrana. De chartarum generib. Pli. multa li. 23. Nat. histor. Vlp. tit. de leg. 3. l.

librorum, Librotum, inquit, ap- pellatione omnia volumina con- continentur, siue in charta, siue qua- uis alia materia, neque enim mē- brana excluditur à chartæ appella- tione, cum charta membrana appellatur. Idem quoque ibidem, Si quis, inquit, chartas legauerit puras, mēbranæ non cōtinebū- tur, quasidicat, nisi addatur, char- ta mēbrana. Idē quoq; Vlpianus tit. de bonorum possel. scdm tab. l. chartæ appellatione, etiam ad nouam chartam refertur. Nebr.

Chartæ appellatione venit charta papyri, negant mēbranam. l. char- tis. & ibi Bar. ff. de leg. iij.

Charta seu instrumentū, seu rescri- ptū dicitur falsa, seu falsum be- ne quatuordecim modis, vt no. in c. in memoria. di. xix. gl. ver. falsā.

Chartophylacium est armarium vel locus in quo chartæ reseruantur. Et dicitur à charta, quod est in- strumentū, vel scriptura, & phylate cōseruare, quasi &c. vt no. in c. j. de probatio. & c. ij. xc. distinc.

Chartopratī, chartæ venditores.

Chartularij iudices dicebātur olim illi qui ab Imperatore habebant potestatē iudicādi, & illos solū q̄ corā eis eligebāt litigare, poterāt eligere sine cōsēsu, ppriorū iudi- cū, sicut traditur ī gl. l. i. ff. de iud.

Chasma, id est hiatus terræ. l. si in vēditione. de peri. & cō. rei vend.

Chiliarcha ē princeps sup mille h̄ies. Chirembolū. in l. i. ff. nau. cau. stab. dicitur manus immissio, qđ Alci. in Pater. interpretatur.

Chirographū, est pictura ex manu pp 1. 2. quā aurographū etiā ap- pellant.

pellant Seuton. in Augusto. Nihil
sequè elaborauerant, quām vt
imitarentur chirographū suum.
Differt autem chirographum à
syngrapha, quod in chirographo
tantum quæ gesta sunt scribi so-
lent, in syngrapha etiam cōtra si-
dem veritatis pactio scribitur.
Idem in eodem, cuius pacti non
dubitauit à quibusdam iusurau-
dum, à quibusdam syngrapham
petere. Per syngrapham intelligit
Sueto, chirographum eorum qui
paciscebantur manu scriptum,
in quo talis pactio scripta erat
ne negare possent. Paulus libro
xlij. dig. titu. de priuil. cred. l. bo-
nis, à chirographo chirographa-
rium formauit, quod significat
eum qui à debitore autogra-
phum debiti habet, chirographa
riis, inquit, creditoribus. Nebr.

Chirographum est cum duo paci-
centes duas scripturas sub ea-
dem forma verborum intet se
conficiunt & mutuo sibi tradunt
veldicitur instrumentum seu il-
la litera in qua debitor confite-
tur se esse obligatum creditori,
idem quod antapoca, & chirogra-
pha dum vaneunt: nomen huc
corp' venisse videtur l. seruū filij.
§. eū qui chirographū ff. de le. j.